

Protokół
Walnego Zebrania Małopolskiego Związku Jeździeckiego
z dnia 31.08.2020 roku

Zebranie odbyło się w siedzibie Małopolskiego Związku Jeździeckiego w Krakowie, ul. Moszyńskiego 9. Zebranie odbyło się w drugim terminie. Zostało otwarte przez Prezes Małopolskiego Związku Jeździeckiego - Panią Martę Polaczek-Bigaj.

Na Przewodniczącego Zebrania zaproponowano Pana Jacka Turczyńskiego, który wyraził zgodę na objęcie tej funkcji. Pan Jacek Turczyński po jawnym głosowaniu został Przewodniczącym Walnego Zebrania, uzyskał on 13 głosów „za”, 0 przeciw, 1 wstrzymujący się.

Sekretarzem została Ewa Sołek-Kowalska, która uzyskała podczas jawnego głosowania 14 głosów „za”, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się

Następnym punktem Zebrania było zatwierdzenie porządku obrad.

Proponowany porządek Obrad WZ MZJ:

1. Otwarcie zebrania.
2. Wybór Przewodniczącego Zebrania i Protokolanta.
3. Zatwierdzenie Porządku Obrad Walnego Zebrania
4. Wybór Komisji Mandatowo – Skrutacyjnej.
5. Stwierdzenie prawomocności zebrania na podstawie listy obecności
6. Sprawozdanie Komisji Mandatowo-Skrutacyjnej.
7. Wybór Komisji Wniosków
8. Sprawozdanie z działalności Zarządu MZJ za okres od 17.06.2019 do 31.08.2020
9. Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej za okres od 17.06.2019 do 31.08.2020
10. Dyskusja nad sprawozdaniami.
11. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania z działalności Zarządu
12. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego
13. Sprawozdanie Komisji Mandatowo-Skrutacyjnej
14. Wolne wnioski.
15. Sprawozdanie Komisji Wniosków
16. Głosowanie w sprawach zgłoszonych wniosków
17. Zamknięcie Zebrania

W proponowanym porządku obrad dokonano korekty pt. 13 z „Sprawozdanie Komisji Mandatowo-Skrutacyjnej” na „Sprawozdanie Delegatów z Walnego Polskiego Związku Jeździeckiego”. Po zmianie porządek obrad został przyjęty 14 głosami „za” 0 przeciw 0 wstrzymujących się.

Przewodniczący Zebrania Pan Jacek Turczyński zaproponował wybór kandydatów do Komisji Mandatowo - Skrutacyjnej. Wybrano:

Panią Joannę Kosmowską

Pana Jacka Wiśtockiego

Pana Pawła Kowalskiego

„Za” oddano 14 głosów, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się.

Komisja Mandatowo - Skrutacyjna ukonstytuowała się następująco:

Przewodniczący – Jacek Wiśtocki

Członek – Joanna Kosmowska

Członek – Paweł Kowalski

Komisja Mandatowo - Skrutacyjna sporządziła sprawozdanie, a następnie Przewodniczący je odczytał: w Zebraniu bierze udział 14 delegatów reprezentujących członków Małopolskiego Związku Jeździeckiego, wszyscy przedstawili stosowne upoważnienia. Zebranie rozpoczęło w drugim terminie, a więc zgodnie ze statutem jest zdolne do podejmowania uchwał.

Następnie wybrano Komisję Wniosków. Proponowaną kandydatką była Pani Joanna Mandecka-Turczyńska która wyraziła zgodę - 13 głosów „za”, 0 przeciw i 1 wstrzymujący się.

W kolejnym punkcie było przewidziane sprawozdanie z działalności Zarządu MZJ za okres od 17.06.2019 do 31.08.2020, które zreferowała Pani Prezes Marta Polaczek-Bigaj. Sprawozdania zostały rozesłane drogą mailową do członków WMZJ 14 dni przed terminem Zwyczajnego Walnego Zebrania MZJ. Do istotnych zmian w działalności Zarządu należą: zmiana siedziby bura MZJ (obecna siedziba Związku mieści się w Swoszowicach na terenie stadionu WLKS Krakus) oraz w związku z wypowiedzeniem umowy przez dotychczasowe biuro rachunkowe MZJ zmienił obsługę księgową Związku. Obecnie obsługę księgową Związku prowadzi Jacek Czerw Biuro Rachunkowe Lexus. Do czasu ogłoszenia stanu epidemicznego w marcu 2020 działalność zarządu była podobna jak w poprzednich latach. Po ogłoszeniu stan epidemicznego Zarząd MZJ intensywnie zaangażował się we wszystkie działania wspierające ośrodki z Małopolski. Pozyskano wsparcie 12 ton owsa dla ośrodków, które złożyły wnioski i pomoc. W ramach wsparcia użytków zielonych, pozyskane zostało dofinansowanie na zakup materiału siewnego. Zgodnie z wnioskami określającymi zapotrzebowanie – do ośrodków w Małopolsce trafiło 1580kg nasion traw. Łączna wartość dofinansowania 11 060zł. Dokonano także zwrotu za licencje jednorazowe na zawody odwołane. Zawody na terenie Małopolski od lipca odbywały się w sposób niezakłócony. Ponadto w okresie od marca do lipca Zarząd obradował zdalnie poprzez udział w tele i wideokonferencjach.

Dalej opiekunowie poszczególnych konkurencji przekazali uzupełnienia do Sprawozdania Sportowego.

Jagoda Turczyńska przedstawiła najnowsze informacje dotyczące konkurencji WKKW. Po raz pierwszy zawodnik z Małopolski Michał Hycki reprezentujący KJ Szarża Bołęcin został powołany do składu Kadry Narodowej w WKKW oraz startował w ekipie reprezentującej Polskę w Pucharze Narodów, w którym polski zespół zajął 3 miejsce.

Ewa Sołek-Kowalska dodała informację dotyczącą reprezentantów Małopolski w nadchodzących Mistrzostwach Polskich w Kliczkowie (10-12.09.2020).

Michał Ziębicki dodał informację dotyczącą Mistrzostw Polski Dzieci, w których reprezentantka Małopolski Monika Voigt zajęła 6 miejsce w swojej kategorii wiekowej, 11 miejsce zajęła Maja Likus.

Łukasz Wituchowski przedstawił informację dotyczącą nadchodzących Mistrzostw Polski w Ujeźdzeniu, w których reprezentować Małopolskę będzie Agnieszka Helbik.

Kolejnym omawianym punktem porządku obrad było Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej, które zreferował Przewodniczący KR MZJ Pan Krzysztof Koziarowski. Sprawozdanie zostało wraz z pozostałymi sprawozdaniami przesłane drogą mailową do Członków MZJ.

Po przedstawieniu sprawozdań Przewodniczący zebrania zaprosił delegatów, zgodnie z pt. 10 porządku obrad, do dyskusji.

Głos zabrał Pan Jacek Turczyński kierując pytanie do Prezes zarządu MZJ Marty Poleczek-Bigaj dotyczące straty finansowej za ubiegły rok w wysokości 20 tys. zł. Prezes Marta Polaczek Bigaj odpowiedziała, że zgodnie ze Statutem środki finansowe mają być przeznaczane na cele statutowe, więc gromadzenie środków nie jest wskazane. Środki na działanie Związku do końca roku 2020 oraz 2021 zostały zabezpieczone a strata wynika z wydatków na koniec roku, wpływy zaś pojawiają się z początkiem kolejnego roku. Zarząd MZJ przeznaczył 10 tys. roku na organizację szkoleń, a takie

zadania nie pojawiały się w latach ubiegłych. Ponadto Prezes Marta Polaczek-Bigaj wyjaśniła, że wydatki Związku zostały zaplanowane stosowną uchwałą Zarządu dotyczącą budżetu i zgodnie z tą uchwałą są realizowane.

Pan Jacek Turczyński zapytał członków Komisji Rewizyjnej o zawarte w Sprawozdaniu uwagi dotyczące poszczególnych Członków Zarządu, szczególnie uwagę dotyczącą prac w Zarządzie Prezes Marty Polaczek-Bigaj. Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Krzysztof Koziarowski wyjaśnił, że w odczuciu Komisji Rewizyjnej Prezes Zarządu Marta Polaczek-Biga wzięła na siebie zbyt dużo obowiązków nie delegując części zadań na innych, mniej obciążonych działalnością na rzecz MZJ Członków Zarządu, na co zwrócono uwagę w sprawozdaniu. Pan Krzysztof Koziarowski zwrócił uwagę, że ocena w sprawozdaniu nie ma charakteru krytyki, wręcz przeciwnie, Komisja Rewizyjna jest pełna uznania dla zaangażowania Prezes Marty Polaczek-Bigaj w zarządzanie MZJ, jednak trzeba zaznaczyć, że konieczne jest wymaganie od innych Członków Zarządu większego zaangażowania.

Prezes Marta Polaczek-Bigaj zwróciła się do Delegatów z pytaniem, czy decyzja Zarządu dotycząca wysłania sprawozdań do członków MZJ, a nie udostępnienie ich na oficjalnej stronie internetowej MZJ była słuszna w ocenie Delegatów. Pan Krzysztof Koziarowski przedstawił swoje stanowisko, w którym przychylił się do słuszności decyzji Zarządu. W podobnym tonie wypowiedział się Pan Jacek Koziarowski.

W dyskusji głos zabrał Pan Jan Hrynczuk, który podkreślił, że dużym plusem dla Zarządu jest przekazanie części środków finansowych będących w dyspozycji MZJ do klubów członkowskich, czy to w formie dofinansowania do szkoleń czy też nagród na zawody rangi Mistrzowskiej. Pojawiła się także prośba o prawidłowe stosowanie nazewnictwa funkcji zgodnie ze Statutem MZJ. Prezes Marta Polaczek-Bigaj odniosła się do wypowiedzi Pana Jana Hrynczuka doprecyzowując kwoty przekazane na poszczególne działania w tym: Szkolenia 10 tys. zł, nagrody na Mistrzostwa 32 tys. zł, nagrody na zakończenie sezonu 26 tys., wsparcie w związku z COVID 9 tys. na nasiona traw, 7 tys. na pasze i około 6 tys. na stypendia.

Zgodnie z pt. 11 podjęto uchwałę w sprawie zatwierdzenia sprawozdania z działalności Zarządu Małopolskiego Związku Jeździeckiego za kres od 17.06.2019 do 31.08.2020. Sprawozdanie zostało przyjęte liczbą 12 głosów „za”, 0 głosów przeciw, 2 głosy wstrzymujące się.

Następnie, zgodnie z punktem 12 porządku obrad przeprowadzono głosowanie w sprawie przyjęcia sprawozdania finansowego. Sprawozdanie finansowe zostało przyjęte liczbą głosów 14 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się.

Kolejnym punktem porządku obrad (pt. 13) było Sprawozdanie Delegatów na Walny Zjazd Polskiego Związku Jeździeckiego, które przedstawił Pan Jacek Wiśtocki. W podsumowaniu przypomniano, że Pani Joanna Mandecka-Turczyńska będąca jednym z delegatów na Walne PZJ, złożyła dwa wnioski: pierwszy o uchylenie uchwały PZJ dotyczącej ograniczenia liczby funkcji pełnionych przez osoby oficjalne. Drugi wniosek o nieustalanie w przyszłości limitów tego typu. Oba wnioski zostały przegłosowane. Pan Jacek Wiśtocki, jako delegat złożył wniosek o powołanie szefa wyszkolenia i ten wniosek przeszedł, oraz wniosek o zatrudnienie dyrektora biura PZJ, który został odrzucony. Delegat Łukasz Wituchowski przedstawił wniosek o aktualizację listy wykładowców kursów i promotorów szkoleń, wniosek przeszedł. Ponadto podczas walnego zjazdu PZJ Pan Jacek Turczyński przedstawił ze swojej strony sugestie dotyczące konieczności informatyzacji PZJ. Ponadto Prezes Marta Polaczek-Bigaj i prowadzący zabranie Pan Jacek Turczyński przedstawili zalecenia Ministerstwa Sportu dotyczące możliwości przedłużenia kadencji Zarządów Związków i wynikających z tego zasad dotyczących wyboru delegatów na walne PZJ. Prezes Marta Polaczek-Bigaj zwróciła się z pytaniem do delegatów w sprawie walnego wyborczego zebrania MZJ. Pan Jacek Wiśtocki

podkreślił, że zgodnie z interpretacją przepisów także Zarząd MZJ może podjąć decyzję o przedłużeniu kadencji Zarządu w trybie podobnym jak Zarząd PZJ (wydłużenie kadencji Zarządu o rok, tym samym, w związku z pandemią, kadencja aktualna wyniosła by 5 lat i w konsekwencji skrócenie kadencji kolejnego zarządu do lat trzech), jednak poprosił o sugestie delegatów dotyczącą wyboru nowego zarządu MZJ. W dyskusji wypowiedział się Pan Jacek Wiślocki, podkreślając że praca w Zarządzie wymaga zaangażowania a wszyscy członkowie zarządu są aktywni zawodowo i sportowo i nie każdy może pozwolić sobie na zaangażowanie przez kolejny roku w pracę na rzecz MZJ. Poprosił o wzięcie tego pod uwagę w wypowiedziach. Michał Ziębicki przedstawił swoje stanowisko w którym zaznaczył, że niezależnie od decyzji podjętej przez Zarząd PZJ powinniśmy utrzymać 4 letnią kadencję Zarządu MZJ. W podobnym tonie wypowiedziała się Jagoda Turczyńska. W wyniku dyskusji Prezes Zarządu Marta Polaczek-Bigaj przekazała stanowisko Zarządu o wyznaczeniu terminu Walnego Zebrania Sprawozdawczo-Wyborczego Małopolskiego Związku Jeździeckiego na październik 2020.

Prowadzący zebranie Pan Jacek Turczyński przeszedł do punktu 14 wolne wnioski. Pani Joanna Mandecka-Turczyńska, pełniąca funkcję Członka Komisji Wniosków, poinformowała, że nie wpłynęła do Komisji żaden wniosek, tym samym nie ma sprawozdania Komisji Wniosków. Przewodniczący poinformował, że w takiej sytuacji pt. 16 głosowanie w sprawie zgłoszonych wniosków jest niezasadne.

Następnie Przewodniczący Zebrania zamknął zebranie.

Przewodniczący
Jacek Turczyński

Sekretarz
Ewa Sołek-Kowalska